perhennari serie literarum. Presentes igitur noverint et futuri, quod cum Dietricus || de Niuvrvn omnes possessiones suas in Niuvrvn in agris, pratis, areis, curtibus, curtilibus, pascuis, silvis, nemoribus, viis, inviis, semitis, itineribus, aquis et aque-ductibus, quas ipse || nomine pheodi a viris nobilibus Swiggero, Swiggero, Cunrado et Bertoldo fratribus de Gvndolvingin tenuerat illucisque, cum omnibus iuribus et appendiciis suis venerabili- bus in Christo . . abbati et conventui monasterii de Salem, ordinis Cysterciensis, Constantiensis dyocesis, omnium, quorum intererat, consensu accedente, adhibitis nichilominus omnibus, que in huiusmodi contractibus de iure vel de consuetudine adhiberi solent, libere vendidisset et ad manus predicti Swiggeri, ad hoc a predictis fratribus suis specialiter deputati, publice resignasset, et predicti nobiles de Gvndolvingin, receptis a pre- dictis . . abbate et conventu de Salem sex marcis argenti puri ac legalis, easdem possessiones, quia de ipsis a nobis fuerant inpheodati, per manus supradicti Swiggeri, ad hoc specialiter a dictis fratribus suis ad nos transmissi, ad manus nostras publice resignassent, nos easdem possessiones omnes et singulas cum omnibus iuribus et appendiciis suis, quocum- que censeantur nomine, in predictum monasterium de Salem transtulimus et tenore presentium transferimus iure proprie- tatis inperpetuum possidendas, maxime cum ad quadraginta mansuum nostro monasterio pertinentium donacionem in re- compensacionem domus cuiusdam in Vlma predicto monasterio de Salem, prout in instrumeto super hoc confacto plenius continetur, longe ante fuerimus obligati.¹ Renuntiamus igitur pro nobis ac dictis nobilibus de Gvndolvingin necnon Dietrico supradicto de Niuvrun omni actioni, exceptioni, defensionis, restitutioni in integrum, omni iuri tam canonico quam civili, omni consuetudini tam loci quam patrie et generaliter ac specialiter omnibus tacitis et expressis, per que predicta possent in posterum quocumque modo, quacumque occasione retractari vel in irritum revocari. In² cuius facti evidentiam et munimen presens instrumentum exinde conceptum pre- dicto monasterio de Salem tradidimus, sigillorum nostrorum, videlicet abbatis et capituli Augie Maioris, munimine roboratum. Actum et datum in Augia Maiori, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo tercio, duodecimo kalendas junii, in-

¹ Vgl. oben No. 397 u. 511. — ² Von hier bis „viris“ andere Hand und andere Tinte.

dictione undecima, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet . . preposito Sancti Pelagii, sacerdote prebendario ibidem, Cūnone scolastico, clericis, Hainrico de Gvndolvingen et Swiggero de Gvndolvingen, militibus, fratre Cūrado dicto Mozi, medio cellerario, et fratre Eberhardo de Stecborvn, monachis de Salem, aliisque quam pluribus probis viris.